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NE bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik€s se Kosov6s, nr. 2812008), tE nenin 27 dhe 28 tE Rregullores Komunale nr.

001-011-201, date 03.01 .2024, p6r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, si dhe bazuar ne vendimin nr. 0l-108125, tE dat€s 06.02.2025, pdr

aprovimin e shumave per mbeshtetje p6r kategoritd e p€rcaktuara me rregullore p€r mb€shtetje

financiare, dhe procesverbalin e Komisionit p6r shqyrtimin e k€rkesave p6r mbeshtede financiare

tE dates 31.12.2025, pas k€rkeses se Drejtoris€ se ShEndet€sis€, kryetari i Komun€s, merr kEt6:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kErkesa e Drejtoris6 sC Shdndet6sise, per lejimin e mjeteve per mb€shtetje

financiare p€r t€ s€murit me: semundje malinja (CA), tumore beninje te renda, tumore tE

tjera beninje, femij€ deri l8 vjeg me s€mundje t€ rdnda, zyrtar9t publik tE KomunEs s€

Prizrenit te semure me semundje t€ renda dhe qytetar6 tE KomunEs t€ sEmurd me s€mundje

tjera te renda si n€ vijim:

1.1. Personat e mEposht€m qe bEinE pjes€ n€ kategorin6 e tE s€mureve me semundje

malinje (CA) te pdrcaktuar ne nenin 27 par.Z.l t€ Rregullores Komunale nr. 001-011-

201, datE 03.0l.2024,bazuar nE vendimin 01. nr. 108125, t€ dat6s 06.02.2025, p€r

aprovimin e shumave pEr mb6shtede p6r kategorit6 e p6rcaktuara me rregullore p6r

mb6shtede financiare, t€ mb€shteten me nga 400 euro:

l. Nora Kelmendi 2. Zerafet Beqai 3. Meseret Grbani 4. Bashkim Ademai

5. Shyqriie Dani 6. Shemsiie Aliti 7. Toze Giana 8. Feleqnas Kazazi

9. Fatmira Dedari 10. Aine Smailai I l. Givliie Hoxhai 12. Mirishah Bwyqi

13. Shemsidin Bardhi 14. Mire Spaqi 15. Lindita Shehu 16. Ata Baira

17. Naim Berisha 18. Sadiie Qocai 19. Zekir Bamia 20. Safiie Cela

2l . Resmire Gavazai 22. KosanaQatani 23. Mehdi Thaqi 24. Semo Odovi6

25. Katarina Domgioni 26. Orhan Galo 27. Kosovare Krasniqi 28. Burim Ukimerai

29. Hamide Ukimerai 30. Sabahat Thaqi 31. Elvir Airedini 32. Jusuf Berisha

33. Klea Arifai 34. Merita Shporta 35. Salih Rrezia 36. Bashkim Berisha

37. Rrahman Qovana.i 38. Mirieta Hasani 39. Fidaiie Hasani 40. Nexhmi Osmanai

41. Emine Jahai

** ** *
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1.2. Personat e mdposhtem qE b€jnd pjese nE kategorine e td s6mureve me tumore beninje tE
r€nda, sig jan6: tumoret e pa operueshme. tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe

tumoret e melqis€, tE pdrcaktuar nE nenin 27 par.2.2 tE Rregullores Komunale nr.001-
0l l-201, date 03.01 .2024.bazuar n€ vendimin 01. nr.108125, tE datds 06.02.2025,pEr
aprovimin e shumave pEr mb6shtetje p6r kategorit€ e p6rcaktuara me rregullore p6r
mb€shtetje financiare, td mbEshteten me nga 400 euro:

1.3. Personat e meposhtem q€ b6jn6 pjes€ ne kategorin6 e t€ s6mureve me tumore tE der€
beninje te p€rcaktuar nd nenin 27 par.2.3 tE Rregullores Komunale nr. 001-01 I -201 , dat€

03.01.2024,ba2uar nd vendimin num6r 0l-261124, te dat€s 22.04.2024, p€r aprovimin e
shumave pEr mbeshtetje pEr kategorite e p€rcaktuara me rregullore per mbeshtetje

financiare, te mb€shteten me nga 400 euro:

l. Qenan Hashani 2. Almira Osmanai

1.4. Personat e mdposht6m qE b€jn6 pjes6 nE kategorinE e fEmijEve deri nE l8 vjeg t€ semur6

me s6mundje neuromuskulare, metabolike, me diabet insulin vart€s, me defekte td lindura

dhe te fituara te zemres dhe fibroza cistike te p€rcaktuar nd nenin 27 par.2.4 t€ Rregullores

Komunale nr. 001-011-20, dat6 03.0l.2024.bazuar ne vendimin 01. Nr. 108125, t€ datds

06.02.2025, pEr aprovimin e shumave per mb€shtetje p€r kategorit6 e percaktuara me

rregullore p6r mbeshtetje financiare, t0 mb6shteten me nga 400 euro:

1.5. Personat e meposhtem q€ bejne pjesE ne kategorinE e te sdmur6ve me sdmundje te tjera
renda sig jan€: ciroza e mElqisE - shkalla 3 dhe 4. kardiomiopatit€ dillatative tE zemr6s -
shkalla 3 dhe 4, gjakderdhjet nE tru dhe skolioza multiple, t€ percaktuar ne nenin 27 par.2.6

te Rregullores Komunale nr. 001-01l-201, dat€ 03.0l.2024,bazuar nd vendimin 01. Nr.
108/25, tE dates 06.02.2025, p€r aprovimin e shumave p6r mbeshtede p€r kategorit6 e

pErcaktuara me negullore p6r mb€shtetje financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

1. Bairiie Sadiku 2. Arbana Berisha

l. Fatmir Memai 2. Bashkim Muia 4. Suad Zekovski
5. Ferdes Susuri 6. Albina Krasniqi

l. Eris Shatri 2. Erhan Kastrati 3. Shahe Badalli 4. Nexhat Kabashai

5. Omer Ademi 6. Kayra Kaya 7. Ahmet Smani

3. Afrore Shala
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2. Shumat e lejuara, tE p€rshkruara si nE kEtE Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komun€s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyrds sE Kryetarit tE Komun€s.

3. Obligohet Drejtoria e ShendetdsisE dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave per zbatimin
e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari i Komunes

Totaj

- Drejtoris€ sE Shendetesis€,

- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,

- Arkivds sd Kryetarit.


